
 1

Přijatá usnesení z 16. Rady města Rousínova 
konané dne 9. září 2020 

 
 
Usnesení 16/01/20R: 
I. RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro stavbu s názvem 
„Rousínov, přípojka NN k RD A.“. 
Stavbou budou dotčeny pozemky p. č. 1300/8 a p. č. 1399/3 k. ú. Rousínov u Vyškova, zapsané 
v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. 
na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Využití zatížených nemovitostí pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy – kabel 
NN. Věcné břemeno bude zřízeno za úplatu ve výši 10.000 Kč. Geometrický plán pro vyznačení 
průběhu a rozsahu věcného břemene bude součástí smlouvy. 
Budoucí povinný – město Rousínov, budoucí oprávněný – E.ON Distribuce a.s., F. A. Gerstnera 
2151/6, 370 49 České Budějovice. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/01/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 16/02/20R: 
I. RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro stavbu s názvem 
„Kroužek, nový sloup demolice RD Š.“. 
Stavbou bude dotčen pozemek p. č. 1014/6 k. ú. Kroužek, zapsaný v katastru nemovitostí 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro 
obec Rousínov a k. ú. Kroužek. 
Využití zatížené nemovitosti pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy – nadzemní 
vedení NN. Věcné břemeno bude zřízeno za úplatu ve výši 10.000 Kč. Geometrický plán pro 
vyznačení průběhu a rozsahu věcného břemene bude součástí smlouvy. 
Budoucí povinný – město Rousínov, budoucí oprávněný – E.ON Distribuce a.s., F. A. Gerstnera 
2151/6, 370 49 České Budějovice. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/02/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 16/03/20R: 
I. RM doporučuje ZM schválit Kupní smlouvu – odkoupení hmotné nemovité věci – pozemků do 
majetku města, a to: 

 p. č. 775/25 ostatní plocha o výměře 52 m² = 20 Kč/m² 
 p. č. 1291/22 vodní plocha o výměře 11 m² = 20 Kč/m² 
 p. č. 1292/27 ostatní plocha o výměře 53 m² = 20 Kč/m² 
 p. č. 1298/239 orná půda o výměře 812 m² = 70 Kč/m² 
 p. č. 1298/244 orná půda o výměře 630 m² = 70 Kč/m² 
 p. č. 1339/112 orná půda o výměře 1177 m² = 70 Kč/m² 

k. ú. Rousínov u Vyškova, zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský 
kraj, katastrální pracoviště Vyškov mimo jiné na LV č. 1600 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u 
Vyškova. 
Vlastník: B. J. 
Dohodnutá kupní cena celkem 185.650 Kč. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy do katastru nemovitostí hradí město. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Kupní 
smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva 
podle této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/03/20R bylo schváleno 



 2

 
Usnesení 16/04/20R: 
I. RM schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene pro stavbu s názvem „Kr. Vážany, úprava DS 
nepřístupné kabel NN“. 
Stavbou jsou dotčeny pozemky p. č. 131/5, p. č. 131/6, p. č. 131/14, p. č. p. č. 151/1, p. č. 167, 
p. č. 172/2 k. ú. Královopolské Vážany, zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. 
Královopolské Vážany. 
Využití zatížených nemovitostí pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy – 
kabelové vedení NN, přípojková skříň.  
Věcné břemeno se zřizuje za úplatu ve výši 30.000 Kč. Geometrický plán pro vyznačení průběhu a 
rozsahu věcného břemene je součástí smlouvy. 
Povinný – Město Rousínov, oprávněný - E.ON Distribuce a.s., F.A.Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice. 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene podle bodu I. 
tohoto usnesení.  
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/04/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 16/05/20R: 
RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro stavbu s názvem „AC 
Vyškov – Metropolitní síť Rousínov, II. Etapa, AC201603“. 
Stavbou budou dotčeny pozemky ve vlastnictví města v místní části Rousínovec, a to: 

KU  Parcela LV DRUH 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA     770/2 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA     770/3 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA     770/5 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA     774/1 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA     811/6 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA     813/3 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA     815/1 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA     820/1 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA     823/2 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA     826/5 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA     831/1 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA     831/6 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA     833/1 10001 Ostatní plochy  
ROUSÍNOV U VYŠKOVA     836/1 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA     878 10001 Zast. plocha a nádvoří 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA     895/14 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA     907/1 10001 Zast. plocha a nádvoří - zbořeniště 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA     913/1 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA     941/1 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA     942 10001 Zast. plocha a nádvoří - zbořeniště 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA     943 10001 Zast. plocha a nádvoří - zbořeniště 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA     944/1 10001 Zast. plocha a nádvoří - zbořeniště 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA     945 10001 Zast. plocha a nádvoří - zbořeniště 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA     946 10001 Zast. plocha a nádvoří - zbořeniště 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA     947 10001 Zast. plocha a nádvoří - zbořeniště 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA    948/28 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA     948/30 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA     948/46 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA     949/1 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA     950/1 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA     995 10001 Ostatní plochy 



 3

ROUSÍNOV U VYŠKOVA     996 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA     1011/1 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA     1011/3 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA     1011/5 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA     1036/1 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA     1036/56 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA     1036/57 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA     1036/59 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA     1036/60 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA     1036/70 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA     1036/72 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA     1036/73 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA     1036/74 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA     1036/76 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA     1036/100 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA     1036/101 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA     1036/102 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA     1036/103 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA     1036/104 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA     1036/105 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA    1036/106 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA     1036/107 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA     1036/108 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA     1036/109 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA     1036/110 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA     1036/111 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA    1036/112 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA     1036/113 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA     1036/118 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA     1036/119 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA     1036/120 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA     1036/121 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA    1037 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA     1077/7 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA     1077/10 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA     1093 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA     1106 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA     1178 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA    1192/7 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA     1192/8 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA     1192/12 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA     1192/13 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA     1194 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA     1240/9 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA    1250/1 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA     1250/2 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA     1251/1 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA     1300/8 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA     1300/20 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA     1300/21 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA    1319/1 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA     1319/2 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA     1320/1 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA     1320/27 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA     1320/28 10001 Ostatní plochy 



 4

ROUSÍNOV U VYŠKOVA     1320/29 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA    1320/30 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA     1320/76 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA     1320/77 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA     1355 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA     1376 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA     1399/3 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA    1414/1 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA     1416 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA     1422/4 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA     1442 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA     1447 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA     1481/2 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA    1483/1 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA     1483/2 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA     1484/4 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA     1520/11 10001 Ostatní plochy 

 
zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Stavba bude realizována dle informace Zlínprojekt v těchto délkách: 
výkop v chodníku:   2.403 m 
výkop v zeleni:  2.082 m 
překop komunikace:   215 m 
protlak pod komunikací:  214 m 
délka celkem:   4.914 m 
výpočet ceny dle ceníku schváleného radou města dne 18. 03. 2015, č. usnesení 06/23/15R:  
v zeleni   100 Kč/m 
pod chodníkem  300 Kč/m 
protlak pod komunikací 300 Kč/m 
překop komunikace  900 Kč/m 
minimální částka věcného břemene 5.000 Kč. 
Výpočet ceny celkem činí: 1.186.800 Kč 
Vzhledem k tomu, že v současné době probíhá revize katastru nemovitostí v katastrálním území 
Rousínov u Vyškova, dojde v některých případech ke sloučení pozemků a ke změně druhu pozemku. 
V důsledku těchto změn dojde k nesouladu v seznamu pozemků uvedených zde v tabulce a 
pozdějších změn zapsaných v katastru nemovitostí provedenou revizí a rovněž tak v navazujícím 
výpočtu konečné ceny za zřízení služebnosti. 
Povinný z věcného břemene – město Rousínov, zřídí k části pozemků uvedených v čl. II. smlouvy v 
k. ú. Rousínov u Vyškova, které budou dány geometrickým plánem pro vymezení průběhu a rozsahu 
věcného břemene, ve prospěch oprávněného z věcného břemene – p. Radim Pytela, Vyškov, 
Hrnčířská 187/21 služebnost, spočívající v povinnosti strpět zřízení, provoz, údržbu, opravy a 
odstranění podzemního komunikačního vedení sítí elektronických komunikací. 
Věcné břemeno se zřídí za úplatu ve výši 1.186.800 Kč. 
Geometrický plán pro vyznačení průběhu a rozsahu věcného břemene bude součástí smlouvy o 
zřízení věcného břemene. 
Budoucí povinný z věcného břemene – město Rousínov, budoucí oprávněný z věcného břemene – 
p. Radim Pytela, Vyškov, Hrnčířská 187/21. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/05/20R bylo schváleno 
 
 

 



 5

Usnesení 16/06/20R: 
I. RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro stavbu s názvem 
„Čechyně, kabel NN k RD H.“. 
Stavbou budou dotčeny pozemky p. č. 1968/2, p. č. 1969/1, p. č. 1969/7, p. č. 280/1 k. ú. Čechyně, 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
Využití zatížených nemovitostí pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy – 
kabelové vedení NN, zemnění. Věcné břemeno bude zřízeno za úplatu ve výši 10.000 Kč. 
Geometrický plán pro vyznačení průběhu a rozsahu věcného břemene bude součástí smlouvy. 
Budoucí povinný – město Rousínov, budoucí oprávněný – E.ON Distribuce a.s., F. A. Gerstnera 
2151/6, 370 49 České Budějovice. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/06/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 16/07/20R: 
I. RM doporučuje ZM schválit Kupní smlouvu – odkoupení hmotné nemovité věci – pozemků do 
majetku města, a to: 

 p. č. 775/12 orná půda o výměře 20 m² = 20 Kč/m² 
 p. č. 779/33 orná půda o výměře 672 m² = 40 Kč/m² 
 p. č. 805/20 orná půda o výměře 579 m² = 100 Kč/m² 
 p. č. 1273/101 orná půda o výměře 239 m² = 30 Kč/m² 
 p. č. 1293/33 orná půda o výměře 183 m² = 30 Kč/m² 
 p. č. 1293/62 orná půda o výměře 734 m² = 30 Kč/m² 
 p. č. 1298/133 orná půda o výměře 466 m² = 30 Kč/m² 

k. ú. Rousínov u Vyškova, zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský 
kraj, katastrální pracoviště Vyškov mimo jiné na LV č. 344 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov 
u Vyškova. 
Vlastník: p. B. K. – podílové vlastnictví k id. ¼ vzhledem k celku. 
Dohodnutá kupní cena podílu celkem 27.140 Kč. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy do katastru nemovitostí hradí město. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Kupní 
smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva 
podle této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/07/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 16/08/20R: 
RM doporučuje ZM schválení rozpočtového opatření č. 3/2020 (viz příloha), které řeší: 
Příjmy: Celkem zvýšení o 3.435.000 Kč. 
Navýšení – příjem dotace z MPSV – odměny zaměstnanců sociálních služeb, jednorázový příspěvek 
obcí pro rok 2020 podle zákona č. 159/2020 Sb., dotace DFŽP na pořízení elektromobilu, dotace na 
volby do kraje, příjmy z prodeje DHDM a hmotného majetku, příjem dotace JMK – Společenský dům 
Vítovice, navýšení o příjem dotace z JMK na nákup zavlažovacích vaků, navýšení příjmů z prodeje 
pozemků, z úroků, sankčních plateb přijatých (stavební úřad a vodní hospodářství). 
Snížení – daň z příjmů FO placená plátci, daň z příjmů FO placená poplatníky, daň z přidané hodnoty, 
daň z příjmů právnických osob. 
Výdaje: Celkem zvýšení o 5.068.800 Kč. 
Navýšení – rozšíření docházkového systému ZŠ Tyršova, MŠ odkanalizování, angl. dvorků – dle VŘ, 
Park U mlýna (chodníčky a terénní úpravy), rozšíření VO v m. č. Kroužek – ke hřišti, neinvestiční 
příspěvek MS (servisní prohlídka klimatizace a vzduchotechniky – Tyršova), navýšení výdajů na akci 
Čechyně – hasička – sociální byty (I. etapa), navýšení výdajů na nákup služeb (studie), výdaje 
k dotaci do kraje (platy zaměstnanců, OON, refundace mezd, soc. a zdr. pojištění, nákup materiálu, 
PHM, služby pošt, služby telekomunikací, nájemné, nákup služeb, cestovné a pohoštění), navýšení 
výdajů na nákup pozemků, navýšení výdajů na Společenský dům Vítovice - dotace JMK, navýšení 



 6

výdaje na nákup pozemků, navýšení výdajů na nákup zavlažovacích vaků (podíl z dotace JMK), 
navýšení příjmů z kurzových rozdílů. 
Snížení – Komunikace Kr. Vážany – část A, D (vč. Dešťové kanalizace). 
Přesuny položek – označení výdajů dotací MPSV na odměny (platy, sociální a zdravotní pojištění), 
označení výdajů na nákup auta dotací SFŽP a ORG, snížení výdajů na změnu č. 1 územního plánu 
se současným navýšením výdajů na územní studii US 1, označení výdajů na nákup zavlažovacích 
vaků ORG, snížení výdajů na nákup PHM se současným navýšením výdajů na opravy a udržování 
(JSDH), navýšení výdajů na náhrady v době nemoci se současným snížením výdajů na platy 
(pečovatelky), snížení výdajů na nákup služeb se současným navýšením výdajů na opravy a 
udržování (kultura), přesuny u výdajů na Rekonstrukce odborných učeben ZŠ mezi dotacemi MMR a 
IROP (DDHM a stavba). 
Financování – zvýšení financování o 1.633.800 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/08/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 16/09/20R: 
I. RM doporučuje ZM schválení Smlouvy o budoucí smlouvě kupní – převod stavby „SO 301 
Prodloužení vodovodu“, budovaného v k. ú. Rousínov u Vyškova, na(v) části pozemku p. č. 
731/13, 721/14, 720/1, 719/1. 
Investor stavby a budoucí podávající: Z. P. 
Jedná se o stavbu vodovodního řadu, který bude zhotoven z potrubí HSPE v profilu PE 100 
SDR17 d90x5,4(DN80), celková délka 139,7m, napojení na prodlužovaný litina DN100 
v délce 13,2 m – předmět budoucí koupě. 
Stavbou jsou zasaženy pozemky p. č. 721/13, 721/14, 720/1, 719/1 zapsané v katastru 
nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV 
10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Kupní cena celkem 100 Kč. Budoucí kupující město Rousínov. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Smlouvu 
o smlouvě budoucí kupní smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/09/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 16/10/20R: 
RM doporučuje ZM účast města na dražbě podle Dražební vyhlášky, kterou Celní úřad pro 
Jihomoravský kraj nařizuje dražbu nemovitých věcí. Jedná se o pozemky, zapsané v katastru 
nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 
1361 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Místo konání dražby: Celní úřad pro Jihomoravský kraj, Odbor 4 Správy příjmů a vymáhání, Řipská 
9, 627 05 Brno-Slatina, 2. p. dražební místnost č. 69. 
Datum a čas konání dražby: dne 23.09.2020 od 08.30 hodin (zahájení). 
Registrace osob zúčastněných na dražbě: dne 23.09.2020 do 08.15 do zahájení dražby. 
Dražební jistota a způsob její úhrady: CÚ JMK požaduje složení dražební jistoty ve výši 
5.000 Kč. 
Výše minimálního příhozu: minimální příhoz činí 1.000 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/10/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 16/11/20R: 
RM pověřuje účastí na dražbě zástupce statutárního orgánu - Ing. Jiřího Lukáška, starostu města 
v případě, že ZM odsouhlasí účast na dražbě. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/11/20R bylo schváleno 
 
 
 
 



 7

Usnesení 16/12/20R: 
RM doporučuje ZM schválit podání odvolání proti rozsudku Okresního soudu ve Vyškově o určení 
vlastnictví ze dne 09.09.2020, č. j. 6 C 186/2019-89, ke Krajskému soudu v Brně. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0  
Usnesení 16/12/20R bylo schváleno  
 
Usnesení 16/13/20R: 
RM povoluje výjimku z počtu dětí ve 3., 4., 5., 6., 7., 8. a 10. třídě školy pro příspěvkovou organizaci 
Mateřská škola Rousínov pro školní rok 2020/21 do maximální kapacity jednotlivých tříd. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/13/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 16/14/20R: 
RM schvaluje v souladu s Pravidly pro poskytování individuálních dotací rozdělení dotací neziskovým 
organizacím pro rok 2020, 2. pololetí, dle přílohy. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/14/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 16/15/20R: 
RM doporučuje ZM schválit vyhlášení programu pro poskytování dotací neziskovým organizacím 
na činnost z rozpočtu města Rousínova v roce 2021 dle přílohy. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/15/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 16/16/20R: 
RM doporučuje ZM schválit Pravidla pro poskytování individuálních dotací neziskovým organizacím 
z rozpočtu města Rousínova pro rok 2021 dle přílohy. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/16/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 16/17/20R: 
RM doporučuje ZM schválit Pravidla pro poskytování individuálních dotací neziskovým organizacím z 
rozpočtu města Rousínova pro rok 2021 na kofinancování dotací získaných z jiných zdrojů dle přílohy. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/17/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 16/18/20R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavebního záměru „Stavba vodovodní a kanalizační 
přípojky“ k rodinnému domu v ulici Hlinky č. p. 1198/24, umístěném na pozemku p. č. 2357/3 k. ú. 
Rousínov u Vyškova, na základě žádosti podané 12.08.2020 Ing. Emilem Němečkem, Polní 2/339, 
682 01 Vyškov, v zastoupení stavebníka: Z. B. a M. B. Jedná se o přípojky vody a splaškové 
kanalizace, umístěné na pozemku p. č. 2357/1, který je ve vlastnictví stavebníka a pozemku p. č. 
2348/1, který je v majetku města Rousínova, oba v k. ú. Rousínov u Vyškova. Pod komunikací budou 
přípojky vedeny protlakem. Výběhová jáma bude umístěná v krajnici komunikace, na pozemku p. č. 
2348/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace. Po ukončení prací bude povrch pozemku dotčený 
stavbou uveden do původního stavu nákladem stavebníka. Zásypy rýhy bude proveden řádně po 
vrstvách hutněným nesedavým materiálem. Stavebník je povinen provádět zapravování povrchu po 
dobu 36 měsíců. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/18/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 16/19/20R: 
I. RM schvaluje smlouvu o právu provést stavbu na akci „Město Rousínov – komunikace 
Královopolské Vážany - úsek C“. Vzhledem ke skutečnosti, že stavbou budou dotčeny pozemky 
ve vlastnictví Jihomoravského kraje se sídlem Žerotínovo nám. 449/3, 601 82, IČO 70888337, je 
třeba uzavřít tuto smlouvu. Jedná se o místo, kde dojde k napojení komunikace na silnici III/37932 
a část chodníku. 



 8

Jedná se o následující pozemky v k. ú. Královopolské Vážany: 
p. č. 227/1 – ostatní plocha, silnice. 
p. č. 227/44 – ostatní plocha, silnice. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem města schválenou smlouvu podle bodu I. 
tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/19/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 16/20/20R: 
I. RM schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na akci: „Město Rousínov – 
komunikace Královopolské Vážany - úsek C“. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem města Smlouvu o zřízení věcného 
břemene podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/20/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 16/21/20R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby „Rousínov, přípojka NN k RD A.“, stavebníka E.ON 
Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, dle projektové dokumentace 
vypracované Petrem Totkem, MOPRE s.r.o., Břest 79, 768 23 Břest, na základě žádosti ze dne 
25.08.2020.  Předmětem řešení stavby je přípojka NN pro rodinný dům na pozemku p. č. 1379/2 
v k. ú. Rousínov u Vyškova. Přípojka bude provedena svodem ze stávajícího podpěrného bodu č. 
359 umístěného na hranicí pozemků p. č. 1300/8 a 1399/3 kabelem NAYY 4 x25. Kabel bude uložen 
v pozemcích p. č. 1300/8 – ostatní plocha, silnice a p. č. 1399/3 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 
k. ú. Rousínov u Vyškova, které jsou v majetku města Rousínova a ukončen v kabelové skříni SS 
100, která bude umístěna na zdi rodinného domu. Po ukončení prací bude povrch pozemků 
dotčených stavbou uveden do původního stavu nákladem stavebníka. Zásypy rýhy bude proveden 
řádně po vrstvách hutněným nesedavým materiálem. Stavebník je povinen provádět zapravování 
povrchu po dobu 36 měsíců. Bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/21/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 16/22/20R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním záměru „Rodinný dům Rousínov“ – změna stavby před 
dokončením, umístěný na pozemku p. č. 596/59 v k. ú. Královopolské Vážany, pro stavebníka J. V. 
a K. V. dle projektové dokumentace vypracované Ing. et Ing. Lukášem Císařem, D2C projekt 
group s.r.o., Gebauerova 18, 615 00 Brno, na základě žádosti ze dne 24.08.2020. Jedná se o 
samostatně stojící jednopodlažní stavbu o půdorysném tvaru „T“. Změna stavby spočívá ve změně 
zastřešení. Rodinný dům bude zastřešený valbovou střechou ve sklonu 27˚, největší výška hřebene 
bude 5,29 m, oproti původnímu návrhu – sklon 40˚, výška 7,29 m. Ostatní zůstává dle původní 
projektové dokumentace. 
Výsledek hlasování: pro 3, proti 0, zdržel se 1 
Usnesení 16/22/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 16/23/20R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby „Čechyně, kabel NN k RD H.“, stavebníka E.ON 
Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, dle projektové dokumentace 
vypracované Tomášem Tóthem, MOPRE s.r.o., Břest 79, 768 23 Břest, na základě žádosti podané 
25.08.2020.  Předmětem řešení stavby je přípojka NN pro novostavbu rodinného domu na pozemku 
p. č. 306/1 v k. ú. Čechyně. Přípojka bude provedena svodem ze stávajícího podpěrného bodu č. 53, 
kabelem NAYY-J 4 x 150 mm. Kabel bude veden pod asfaltovou komunikací a v rostlém terénu na 
pozemcích p. č. 1969/7, 1969/1, 1968/2 - všechny ostatní plocha, ostatní komunikace a p. č. 280/1 
– ostatní plocha, manipulační plocha, které jsou v majetku města Rousínova. Kabel bude zaústěn do 
nové přípojkové skříně SS200/NK volně přístupné v pilíři na hranici pozemků p. č. 306/1 a 307/1, k. 
ú. Čechyně. Po ukončení prací bude povrch pozemků, v majetku města, dotčených stavbou uveden 
do původního stavu nákladem stavebníka. Zásypy rýhy bude proveden řádně po vrstvách hutněným 



 9

nesedavým materiálem. Povrch komunikace bude upraven asfaltovým krytem. Stavebník je povinen 
provádět zapravování povrchu po dobu 36 měsíců. Bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene. 
Podmínkou souhlasu je přechod asfaltové komunikace na pozemku p. č. 1969/1 protlakem 
s uložením kabelu v chráničce. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/23/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 16/24/20R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby „Přestavba RD, Slavíkovice č. p. 778“, na 
pozemku p. č. 2140, k. ú. Rousínov u Vyškova, stavebníka H. a P. W. dle projektové dokumentace 
vypracované Ing. Jiřím Sedlákem, Jabloňová 17, 621 00 Brno, na základě žádosti podané 
26.08.2020.  Stávající jednopodlažní rodinný dům bude přestavěn na dvoupodlažní, se zastřešením 
plochou střechou s fóliovou krytinou. Stávající okna v uliční části budou nahrazena čtvercovými 
nedělenými okenními otvory. Přípojka NN bude přeložena vzhledem k budované nástavbě ve stejné 
půdorysné trase do požadované výšky prostřednictvím vetknutého fasádního přípojného stožáru. 
Ostatní napojení na technickou infrastrukturu a dopravní napojení zůstává stávající. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/24/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 16/25/20R: 
RM souhlasí s variantou č. 3 projektu stavby „AC Vyškov – Metropolitní síť Rousínov, II. Etapa, 
AC201603“, změna trasy v ulici Trnečkova, pro stavebníka Radim Pytela – AC Vyškov, Zámecká 2, 
682 01 Vyškov, na základě žádosti podané 27.08.2020 společností ZLINPROJEKT a.s., Pod 
Šternberkem 306, 763 02 Zlín – Louky. Jedná se o změnu trasy v ulici Trnečkova u RD č. p. 555/2, 
z důvodu požadavku a vydaného stanoviska Lesy ČR, ve kterém je požadováno, aby umístění 
datového kabelu bylo provedeno tak, že jeho ochranné pásmo musí být vzdáleno min. 3,00 m od 
břehové hrany vodního toku, včetně ochranného pásma. Byly navrženy 2 varianty, v jejichž řešení 
byl překop a protlak přes asfaltovou komunikaci, se kterými nesouhlasilo město Rousínov. Je 
předložena varianta č. 3, ve které je trasa optického kabelu vedena v těsné blízkosti RD č. p. 555/2 
v zámkové dlažbě a v rostlém terénu zasypaném kamínky a dále pokračuje v rostlém terénu podél 
RD č. p. 1280/2a k nově postavenému mostu přes potok Rakovec. Kabel je veden v pozemcích p. č. 
1399/3 a 1414/1- oba ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Rousínov u Vyškova, které jsou 
v majetku města Rousínova. Po ukončení prací bude povrch pozemků uveden do původního stavu, 
včetně zhutnění zeminy, pokládky zámkové dlažby a povrchu příjezdové komunikace k RD č. p. 
1280/2a nákladem stavebníka. Stavebník je povinen provádět zapravování povrchu po dobu 
36 měsíců. Bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/25/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 16/26/20R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby „SO 301 Prodloužení vodovodu“ v rámci stavby 
účelové komunikace pro RD Rousínov s napojením na MK - ulice Lípová, pro stavebníka Z. P. na 
základě žádosti podané Bc. Tomášem Poláčkem, Žerotínova 370/5, 682 01 Vyškov 26.08.2020, dle 
projektové dokumentace vypracované Ing. Petrem Poláčkem, V Brňanech 253/78, 682 01 Vyškov. 
V rámci stavebního objektu SO 301 bude provedeno prodloužení vodovodního řadu z potrubí z tvárné 
litiny, profilu DN 100 v délce cca 13,20 m, které bude zakončeno podzemním hydrantem. Na 
prodloužený vodovod bude napojen nový vodovodní řad pro veřejnou potřebu z potrubí HDPE 
v profilu PE 100 SDR 17 d 90 x 5,4 (DN 80) v celkové délce cca 139,70 m. Stavbou bude dotčen 
pozemek p. č. 721/10, který je v majetku žadatele a dále pozemky p. č. 721/13, 721/14 - oba orná 
půda, 720/1 a 719/1 - oba ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou v majetku města 
Rousínova, vše v k. ú. Rousínov u Vyškova. Po ukončení prací bude povrch pozemků dotčených 
stavbou uveden do původního stavu. Zásypy rýh budou provedeny řádně po vrstvách hutněným 
nesedavým materiálem. Bude provedena úprava povrchu asfaltové komunikace na ulici Lípová. 



 10

Stavebník je povinen provádět zapravování povrchu po dobu 36 měsíců. Bude uzavřena smlouva o 
budoucí smlouvě kupní. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/26/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 16/27/20R: 
RM přiděluje zakázku malého rozsahu na dodávku s názvem „Dětské hřiště ve Slavíkovicích“ firmě 
Monotrend s.r.o., Jamné 34, 666 01  Tišnov IČ 29320313, která podala nabídku s nejnižší nabídkovou 
cenou, a to ve výši 395.410 Kč, DPH ve výši 21% celkem 83.036 Kč, celková cena včetně DPH činí 
478.446 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/27/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 16/28/20R: 
I. RM schvaluje kupní smlouvu na dodávku s názvem „Dětské hřiště ve Slavíkovicích“ s firmou 
Monotrend s.r.o., Jamné 34, 666 01  Tišnov IČ 29320313, která podala nabídku s nejnižší nabídkovou 
cenou, a to ve výši 395.410 Kč, DPH ve výši 21% celkem 83.036 Kč, celková cena včetně DPH činí 
478.446 Kč.  
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/28/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 16/29/20R: 
RM bere na vědomí informaci o vyúčtování výnosů pronajímaných sportovišť za sezonu 2019 – 2020, 
požaduje doplnit vytíženost jednotlivých sportovišť a porovnání příjmu s předchozí sezónou. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/29/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 16/30/20R: 
RM schvaluje navrženou úpravu ceníku sportovišť města Rousínova s platností od 11.09.2020. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/30/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 16/31/20R: 
RM bere na vědomí informaci o petici „Za snížení místních koeficientů pro výpočet daně z nemovitých 
věcí v Městě Rousínov na hodnotu 1“. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/31/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 16/32/20R: 
RM doporučuje ZM vydat zrušovací OZV č. 1/2020. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/32/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 16/33/20R: 
RM doporučuje ZM vydat OZV č. 2/2020, kterou se zakazuje používání alkoholických nápojů za 
účelem zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na vymezených veřejných prostranstvích. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 16/33/20R bylo schváleno 
 
 
Ing. Jiří Lukášek 
starosta města Rousínova 


